

Jesús de Otoro, Intibucá, 19 de noviembre del 2018

Compra # 23

Licenciado,
José Roger Cantarero Domínguez
Alcalde Municipal Jesús de Otoro
Su Despacho

Es un placer extenderle un cordial saludo, deseándole éxitos en sus delicadas funciones.


Por este medio solicitamos su colaboración autorizando se nos apruebe el desembolso para compra de material didáctico que será utilizado en los talleres de actualización de Planes de Desarrollo Comunitario (PDC) que se llevaran a cabo en las comunidades de Alpes, Crucita Norte, Maye y El Oreganal. Así mismo se les proporcionará alimentación a los participantes de dichos talleres y necesitaremos contratar transporte para movilizarnos a dichas comunidades.

Los talleres se tienen planificados para la semana del 19 al 23 de noviembre.

Adjuntamos la agenda a desarrollar en cada jornada y el presupuesto total para poder realizar los talleres en las cuatro comunidades.


Agradeciendo su atención a la presente,

Atte. Técnicos Municipales:



ALCALDIA MUNICIPAL
JESUS DE OTORO, INTIBUCA

Ana Miriam Inestroza



UNION TECNICA MUNICIPAL
JESUS DE OTORO, INTIBUCA

Karen Inestroza



ALCALDIA MUNICIPAL
ALCALDE MUNICIPAL
JESUS DE OTORO, INTIBUCA



MUNICIPIO DE JESUS DE OTORO
OFICINA DE CATASTRO
DEPTO. INTIBUCA

Carla Santos



UNION TECNICA MUNICIPAL
JESUS DE OTORO, INTIBUCA

Cristian Durón



MUNICIPIO DE JESUS DE OTORO
OFICINA DE CATASTRO
DEPTO. INTIBUCA

Heriberto Muñoz



WILMER GUZMÁN

Compra # 23

No.

Por L.

1,360

Recibí de la Municipalidad de Jesús de Otora

La Cantidad de: Mil trescientos Seenta exactos

Por Concepto de: alimentación taller para
elaboración de planes de Desarrollo
Comunitario. Comunidad de.

Oreganal del Mes de Noviembre del 20 18

Eidy Anacely perdomo

Firma

© 2013 ONE Distribuidor Exclusivo de Honduras

No. _____

DIA	MES	AÑO
1	11	18

Recibi de: Municipalidad de Jesús de Otarc.

La Suma de: Setecientos noventa y cinco
exactos. Lempiras

Por: concepto de alimentación

Por: L. 795.00

Victorio P. Castillo
FIRMA

Compra # 24

COMEDOR CAMILA

Prop. Juana Maria Vargas Giron
 Barrio San José, Jesus de Otoro, Intibucá.
 Tels. 2784-4141 / 9677-9090 - R.T.N. 10071979002910
 Email: juanav345@gmail.com

Fecha 8 de Noviembre de 2018

Cliente: Alcaldio Municipal J. de Otoro

RTN: _____

Impreso en CEPRINT R.T.N. 03181964005391 Siguatepeque CERTIFICADO N° 9231-14-10500-107

CANT.	DESCRIPCION	P/U	TOTAL
25	Almuerzos en trabajos de apoyo actividad de Sementario	7000	175000
CAI: 3489630-04140-F348A2-810504-76403C-B1 F. Límite de Emisión: 08/08/2019 Original y Copia en el Centro de Emisión La Factura es de Pago de Tarifas "EXEMTA" Tels. 2784-4141 - 9677-9090 Jesus de Otoro Intibucá, Honduras		Imp. Exento L.	
		Imp. con ISV L.	
		15% Imp. S/V L.	
		TOTAL L.	175000
Total en Letras L...			

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO

No. Correlativo de la Q/C	No. Corr. Const. registro de Exon.	No. de Registro del SAG

Rango Autorizado: 000-001-01-00000761 al 000-001-01-00000900

FACTURA 000-001-01-00 N° 000795

Copia # 25

COMERCIAL Y FERRETERIA LEO

Col. San Miguel, Calle principal, 1 cuadra al sur de Gasolinera Uno, Jesús de Otoro, Intibuca
 Prop. José Adeliario Ventura Gonzales y Familia

Tel. 9998-6112 / 9925-9498
 R.T.N. 10071967001948
 Correo: javentura24@yahoo.com

CLIENTE: <i>Municipalidad</i>	R.T.N.	DIA	MES	AÑO
DIRECCION: <i>Jesus de Otoro</i>		<i>21</i>	<i>11</i>	<i>18</i>

CANT	DESCRIPCION	P. UNITARIO	TOTAL
<i>1</i>	<i>Repuesto Cobertal de Chopeedora</i>		<i>650</i>

COMERCIAL Y FERRETERIA
LEO
 Tel: 9998-6112

21 NOV 2018

ENTREGADO
 Jesus de Otoro, Intibuca

CAI: EC3EC3-F9EFAA-084B99-AFF803-04D904-AC- FECHA LIMITE DE EMISION: 05/09/2019 Original: Cliente Copia: Emisor
 RANGO AUTORIZADO: 000-001-01-00007051 AL 000-001-01-00008300

IMPORTE EXENTO /ISV L.		
IMPORTE ISV L.		
15% IMP. S/V L.		
TOTAL L.	<i>650</i>	<i>-</i>

Son: _____
FACTURA 000-001-01-00 N° 007480

NO SE ACEPTAN DEVOLUCIONES
 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Compra #26

Imprenta/in RTN.03081971000563 TEL.2773-9164-092018 CERT. 9231-14-10500-160



Alcaldía Municipal Jesús Otoro Intibucá

Barrio El Rosario, Frente al Parque Central,
Tel.: 2784-4041, 2784-4699, Jesús de Otoro, Intibucá

Orden de Compra Nº 003840

Fecha: 21 de Noviembre del 2018

Señor (es): Bloques Mosaicos Feoeterra San Miguel

Dirección: Colonia San Miguel, Jesús de Otoro

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
4	Ruertas 2.04 x 0.8		
4	Contra Marcos de Madera Piet		
1.5	Barniz GLN		
2	Llavin Doble		
3	Platina 1/2 x 1/32 x 20" Lange		
5	Angulo de 1-1/4 x 1-1/4 x 20FT 1/8		
6	Malla Desplegada de Mosquitero 3x6FT		
8	Tubo Industrial de 3/4		
542	Cable electrico N°12 THHN-AWGML		
2	Rolla de Poliducto Naranja		
137	Cable Eléctrico N°14 THHN-AWGML		
15	Toma Corriente Doble Polarizado 15 Amp. Unidad 1.000		
2	Cinta Aislante Rolla Grande		
Construcción, Reparación de Biblioteca proyecto Municipal Colonia la Rural, Jesús de Otoro.		SUB-TOTAL	
FIRMA AUTORIZADA		12% IMP. S/V	
		TOTAL	

Compra # 27

J.B.
[Signature]

BLOQUES, MOSAICOS Y FERRETERIA



SAN MIGUEL

Bloques, Mosaicos y Ferrería



Tel.: 2784-4086
R.T.N. 01071958005917

*Prop.: Marcos Perdomo y Familia *Email: servac2009@hotmail.com
Colonia San Miguel, atrás de la Gasolinera, Jesús de Otoro Intibucá.

Cliente: Municipalidad Jesús

FECHA		
23	11	18

R.T.N. de Otoro Tel _____

Dirección: _____

No. Orden de Compra Exenta: _____

No. Constancia de Registro de Exonerado _____

No. Reg. de La SAG: _____

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	TOTAL
4	Puertas modera	1600 00	6400 00
4	Contramano modera	550 00	2200 00
1.5	Barniz Gafón.	650 00	975 00
2	Plomo doble	850 00	1700 00
3	Alfileros 1/2	80 00	240 00
5	Angulos 1/4	240 00	1200 00
6	Mallas dep. mosquetero.	230 00	1380 00
8	Tubos Ind 3/4	80 00	640 00
542	Cable elect. N:12	16 00	8672 00
2	Pol. naranja Mt.	600 00	1200 00
137	Cable elect.	15 00	2055 00
15	Ferralla	40 00	600 00
2	Cables de acero	150 00	300 00

IMPRESION TECNORPRINT R.T.N. 15031958005917 TEL. 2784-4232 CERTIFICADO N° 9231-14-10500-22

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EX-NALA" CAI: 1518D5-0DAD9E4C4E9A8612642A6FA3-C2 Fecha Límite de Emisión: 10/09/2019 Rango Autorizado: 000-001-01-00000351 al 000-001-01-00000350	Valor Exento Lps.	27562 00
000-001-01-00000351 al 000-001-01-00000350	Valor Gravado Lps.	
15% I.S.V. Lps.		
TOTAL Lps.	27,562 00	

Son Lps: Veinte y siete mil quinientos sesenta y dos.
Original: Cliente Copia: Emisor

[Firma]
Firma

Compra # 27



Alcaldía Municipal Jesús Otoro Intibucá

Barrio El Rosario, Frente al Parque Central,
Tel.: 2784-4041, 2784-4699, Jesús de Otoro, Intibucá


Orden de Compra N° 003838

Fecha: 21 de noviembre del 2018

Señor (es): Bloques Mosaicos Ferreteria San Miguel

Dirección: Colonia San Miguel, Jesús de Otoro

Compra # 27

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1537	Tornillos Auto Taladrante 2-1/2"		
413	Bornachas		
18	Laminas de Zinc 3x6 FT		
26	Electrodo de Soldadura 6011 1/8 LB		
22	Láminas Aluzing 24 FT Cal 26 Verde		
2	Láminas Aluzing 23 FT Cal 26 Verde		
2	Láminas Aluzing 20 FT Cal 26 Verde.		
2	Láminas Aluzing 18 FT Cal 26 Verde.		
24	Láminas Aluzing 15 FT Cal 26 Verde		
2	Láminas Aluzing 14 FT Cal 26 Verde.		
6	Láminas Aluzing 13 FT Cal 26 Verde		
4	Láminas Aluzing 12 FT Cal 26 Verde		
2	Láminas Aluzing 10 FT Cal 26 Verde		
Proyecto Reconstrucción de la Biblioteca Municipal en la Colonia La Rural Jesús de Otoro 		SUB-TOTAL	
		12% IMP. S/V	
		TOTAL	

FIRMA AUTORIZADA



Alcaldía Municipal Jesús Otoro Intibucá

Barrio El Rosario, Frente al Parque Central,
Tel.: 2784-4041, 2784-4699, Jesús de Otoro, Intibucá

Orden de Compra N° 003839

Fecha: 21 de noviembre del 2018

Señor (es): Bloques Mosaicos Ferreteria San Miguel

Dirección: Colonia San Miguel, Jesús de Otoro

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
21	Láminas Aluzing 9 Ft Cal 26 verde		
2	Láminas Aluzing 8 Ft Cal 26 verde.		
6	Láminas Aluzing 7 Ft Cal 26 verde		
21	Láminas Aluzing 4 Ft Cal 26 verde		
190	Capote Para Láminas Aluzing Cal 26 verde		
10	Varillas de Hier. Corrugada de 1/2" x 30 Leg.		
82	Canaleta 2" x 4" Cal 1.2		
32	Tubo Estructural chapa 14 de 4 x 4		
24	Tornillos Para Madera de 1 A 3" x 14 MM		
8	Bisagras de 3" x 3.		
4	Pasadores de 6 con cadeno		
4	Llamador de Pelota		
4	Clavos de 2" A 4"		
Proyecto de Reconstrucción de la Biblioteca Municipal Colonia La Rural, Jesús de Otoro.		SUB-TOTAL	
		12% IMP. S/V	
		TOTAL	

FIRMA AUTORIZADA

[Handwritten signature]
V.B.

Compra # 27

BLOQUES, MOSAICOS Y FERRETERIA



SAN MIGUEL

Bloques, Mosaicos y Ferrería



Tel.: 2784-4086
R.T.N. 01071958005917

*Prop.: Marcos Perdomo y Familia *Email: servac2009@hotmail.com
Colonia San Miguel, atrás de la Gasolinera, Jesús de Otoro Intibucá.

Cliente: Municipalidad Jesús FECHA
23 11 18
R.T.N. de Otoro Tel _____

Dirección: _____

No. Orden de Compra Exenta: _____

No. Constancia de Registro de Exonerado _____

No. Reg. de La SAG: _____

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	TOTAL
4	Laminas Aluminio 9' Uds	432 00	1728 00
2	Laminas Aluminio 8' Uds	384 00	768 00
6	Laminas Aluminio 7' Uds	336 00	2016 00
4	Laminas Aluminio 4' Uds	192 00	768 00
190	piez capote Verde	48 00	9120 00
10	Varellas 1/2	230 00	2300 00
82	Conectores 4x2	415 00	34030 00
32	Tornos est. 14'	1200 00	38400 00
24	Tornillos madera	2 00	48 00
8	Bisagras 3'	40 00	320 00
4	Paradas 6' Con cadenas	60 00	240 00
4	Llamadas 2'	250 00	1000 00
4	...	20 00	80 00

Copia # 27

IMPRESION TECNORINT R.T.N. 15031958005917 TEL 2784-4232 CERTIFICADO N° 9231-14-10300-32

LA FACTURA ES VÁLIDA PARA TODOS "EXIJA LA"
CAI: 151415-0DAC91-4C4E94-B61264-2A6FA3-C2
Fecha Límite de Emisión: 10/09/2018
Rango Autorizado:
000-001-1-00006351 al 000-001-01-00007550
FACTURA
01-002784-4086 / 3271-7156
TEL: 2784-4086 / 00533
JESUS DE OTORO

Valor Exento Lps.	90,818 00
Valor Gravado Lps.	
15% I.S.V. Lps.	
TOTAL Lps.	90818 00

Son Lps: noventa mil ochocientos diez y ocho
Original: Cliente Copia: Emisor
Lps

[Firma]
Firma



Alcaldía Municipal Jesús Otoro Intibucá


Barrio El Rosario, Frente al Parque Central,
Tel.: 2784-4041, 2784-4699, Jesús de Otoro, Intibucá

Orden de Compra N° 003841

Fecha: 21 de noviembre del 2018

Señor (es): Bloques Mosateos Ferreteria San Miguel

Dirección: Colonia San Miguel, Jesús de Otoro

CANTIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	interruptor trip 15 Amp. unida		
2	interruptor. Doble bajo Repello unida		
6	Interruptor Sensillo bajo unida		
36	Tornillos Goloso de 1/2 unid.		
18	Foco Fluorecente de 55 Wat. unid.		
18	Caja octagonal.		
15	bolsa de cemento Gris tipo Portland.		
336	Ladrillos Rufin Rustico unid.		
3	Clavos L.B		
5	Libros de alambre de amare		
8	Varillas de Hierro Corrug. 3/8" x 30 Leg 10kg		
22	Varillas de Hierro Corrugadas 1/2" x 30 Leg		
3	bolsa de Pulida		
Proyecto Reconstrucción de la Biblioteca Municipal, Colonia La Rural, Jesús de Otoro. S.B. 		SUB-TOTAL	
		12% IMP. S/V	
		TOTAL	
FIRMA AUTORIZADA			

BLOQUES, MOSAICOS Y FERRETERIA



SAN MIGUEL

Tel.: 2784-4086
R.T.N. 01071958005917



*Prop.: Marcos Perdomo y Familia *Email: servac2009@hotmail.com
Colonia San Miguel, atrás de la Gasolinera, Jesús de Otoro Intibucá.

Cliente: Municipalidad Jesús FECHA: 23 11 18

R.T.N. del tipo Tel: _____

Dirección: _____

No. Orden de Compra Exenta: _____

No. Constancia de Registro de Exonerado: _____

No. Reg. de La SAG: _____

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	TOTAL
1	Ant. encripter triple 15		40 00
2	Ant. dobles	45 00	90 00
4	Ant. sencillos bayo repello	30 00	180 00
36	Tornillo a gacha 1/2	0 50	18 00
18	foer alternos 55 vat	100 00	1800 00
18	cajon octagonal	30 00	540 00
15	cemento	196 00	2940 00
336	Reductor Rafon.	5 00	1680 00
3	libro for 20	20 00	60 00
5	Homero pmana	15 00	75 00
8	Varilla 3/8	100 00	800 00
22	Varilla	230 00	5060 00
3		100 00	300 00

Copia # 27

IMPRESA TENDOPRINT, R.T.N. 15031985006165, TEL. 2783-4232 CERTIFICADO N° 9231-14-10500-32

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"
CAI: 151475-0DAC9E-4C4E94-B61364-256183-C2
Fecha Limite de Emisión: 10/09/2019
Rango Autorizado:
000-001-1-00006311 al 000-001-01-00007550

FACTURA
TEL: 2784-4086 / 3271-7856
JESUS DE OTORO, INTIBUCA
006537

Valor Exento Lps.	13583 00
Valor Gravado Lps.	
15% I.S.V. Lps.	
TOTAL Lps.	13,583 00

Son Lps. Trece mil quinientos
ochenta y tres Lps.
Original: Cliente Copia: Emisor

Firma



ALCALDÍA MUNICIPAL

Jesús de Otoro, Intibucá

Tel./Fax.2784-4041

alcaldiaotoro_intibuca@yahoo.es



SOLICITUD

Jesús de Otoro, Intibucá
21 de noviembre del 2018
Lic. Marta Sara Tosta
Vicealcaldesa Municipal
PRESENTE

Reciba un atento y cordial saludo, a la vez le deseo toda clase de éxitos en sus labores diarias.

El motivo de la presente es para solicitarle orden de compra de plantas ornamentales para el mejoramiento del ornato del parque Vicente Tosta Carrasco.

Esperando su atención a la presente

Atentamente


Lila Izaguirre
Coordinadora UMA



V.B



Compra #28

**EMPRENEDORES DEL DESARROLLO SOSTENIBLE
EL EDEN S. DE R.L.**

Servicios Múltiples: Venta de Plantas, floristería, Jardinería, Consultoría y Transporte de carga

Tel. 9654-3777 / 9777-1699

R.T.N. 10079012465724

viverosamantha_otoro@yahoo.com

carlosperdomo_otoro@yahoo.es

edensostenibles@gmail.com

Jesus de Otoro, Intibucá

CAI: F5FE09-E1C78D-DD4C97-2774EE-D2D050-AF

F. Limite de Emisión: 04/04/2019

Fecha 16 de Noviembre del 20 18

Cliente: Municipalidad Jesús Otoro

RTN _____

Impreso en: CEPRINT R.T.N. 03181964005391, Siguatepeque, CERTIFICADO N° 9231-14-10500-107

Cant.	DESCRIPCION	P/U	VALOR
2	plantas hilen hilen	25	50
3	plantas lirioppe	25	75
2	palmeras colapescado	40	80
7	Lirioppe verde	25	175
12	lirioppe blanco	25	300
3	Heliconia	60	180
1	Laurel	25	25
2	Copa de Oro	25	50
2	Morro	35	70

Copia # 28

La Factura es Beneficio de Todos "EXIJALA" Rango Autorizado: 000-001-01-00001001 al 000-001-01-00001250 FACTURA 000-001-01-00 N° 001079	Impor. Exen. del ISV L.	
	Importe con el ISV L.	
	15% I.S.V. L.	
	TOTAL L.	1005

Total en Letras L.: Mil cinco cientos

Mauritania

FIRMA Y SELLO



Venta de plantas, consultorias ambientales y cambio climático, servicios forestales agrícolas, jardinería, ecoturísticos, floristería, emprendedurismo.

DIUNSA

Distribuciones Universales S.A. de C.V.

RTN 05019995122957

San Fernando

Col. San Fernando 1-2 Calle, 11-12 Avenid
San Pedro Sula, Cortes

Sucursal Miraflores

Plaza Miraflores, Blv. C.A. y Francia,
TEG

(504)2235-6677

Correo: administracion@diunsa.hn

FACTURA

003-001-01-01977348

CAI:

925A35-FA7DD8-AD4A81-599850-701A44-20

Vencimiento: 19/03/2019

Rango Autorizado:

Del: 003-001-01-01800001

Al: 003-001-01-02400000

Terminal: HI10 Fecha: 23/11/2018

Hora: 11:49

Referencia: 021000219208

Cliente:

RIN/Cedula: 10079995424119

Cajera: 5565 Lidery Lizeth López E

Comentarios:

Vendedor: 3823 Josue Marcus Varela Nun

Cant. Art.: 6

Código Descripción

Cant. Precio Un. Total

4905741830281 BALON FOOTBALL MOLTEN
3 399.13 780.00 G

Offer disc: 34.86 %

4905741830113 BALON FOOTBALL MOLTEN
3 399.13 838.17 G

Offer disc: 30.00 %

Exento: L 0.00

Impuesto Gravado 15%: L 1,318.17

Subtotal: L 1,618.17

Impuesto 15%: L 242.73

Total: L 1,860.90

Total: Mil OchoCientos Sesenta Lempiras

Con 90/100



MUNICIPALIDAD DE JESÚS DE OTORO, INTIBUCA

Jesús de Otoro, Intibucá, Honduras C.A

Tel./Fax. 2784-4041 y 27844699

alcaldiaotoro_intibuca@yahoo.es



Jesús de Otoro, Intibucá, 19 de noviembre del 2018

Licenciado,

José Roger Cantarero Domínguez

Alcalde Municipal Jesús de Otoro

Su Despacho

Es un placer extenderle un cordial saludo, deseándole éxitos en sus delicadas funciones.

Por este medio solicitamos su colaboración autorizando se nos apruebe el desembolso para compra de material didáctico que será utilizado en los talleres de actualización de Planes de Desarrollo Comunitario (PDC) que se llevaran a cabo en las comunidades de Alpes, Crucita Norte, Maye y El Oreganal. Así mismo se les proporcionará alimentación a los participantes de dichos talleres y necesitaremos contratar transporte para movilizarnos a dichas comunidades.

Los talleres se tienen planificados para la semana del 19 al 23 de noviembre.



Adjuntamos la agenda a desarrollar en cada jornada y el presupuesto total para poder realizar los talleres en las cuatro comunidades.

Agradeciendo su atención a la presente,

Atte. Técnicos Municipales:



Ana Miriam Inestroza



Karen Inestroza



Cristian Darón



Heriberto Muñoz



Wilmer Guzmán

No.

Por L.

Recibí de la Municipalidad.

La Cantidad de:

Por Concepto de: alimentación de taller

de actualización de planes de

Desarrollo Comunitario, la Argostura.

23 de Noviembre del 2018

Evelisa Mendocci Go.
Firma

Compra # 30



ALCALDÍA MUNICIPAL



Jesús de Otoro, Intibucá
Tel. 2784-4041
alcaldiaotoro_intibuca@yahoo.es

SOLICITUD

Jesús de Otoro, Intibucá 06 de Noviembre de 2018.

*Lic. Marta Sara Tosta Turcios.
Vice Alcaldesa Municipal.*

Éxitos en sus labores diarias

Solicito por favor su AUTORIZACION para la compra de los implementos que se necesitan en la capacitación que impartirá el personal de la Dirección de Intervención Social DINIS el día jueves 08 de N noviembre del 2018 de 10:00am a 3:00pm, al Consejo Interinstitucional Municipal de Seguridad sobre los temas de violencia, maltrato infantil y maras por lo que solicito nos apoye en la coordinación de lo siguiente:

- 70 Almuerzos
- 70 meriendas
- 70 sillas plásticas

Esperando su atención a la presente.



V.B.
[Firma manuscrita]

[Firma manuscrita]

Silvano Ventura Nolasco
Director Municipal De Justicia


COMEDOR CAMILA

Prop. Juana Maria Vargas Giron
 Barrio San José, Jesus de Otoro, Intibucá.
 Tels. 2784-4141 / 9677-9090 - R.T.N. 10071979002910
 Email: juanav345@gmail.com

Fecha 8 de Noviembre de 20 18
 Cliente: Alcaldia Municipal J. de Otoro

RTN: _____

Impreso en: CEPRINT R.T.N. 03181984005391 Siguatepeque, CERTIFICADO N° 8231-14-10500-107

CANT.	DESCRIPCION	P/U	TOTAL
70	Meriendas	259/4	775000
70	Almucizos	70/4	249000
CAI: 34885100170-F348A2-810504-76403C-B1 F. Límite de Emisión: 08/08/2019 Original - Copia Obligatoria La Factura es el documento de venta Jesus de Otoro, Intibucá, Honduras 9677-9090		Imp. Exento L.	
		Imp. con ISV L.	
		18% Imp. S/V L.	
		TOTAL L.	665000
Total en Letras L. <u>Seis mil seiscientos cincuenta</u>			

DATOS DEL ADQUIRIENTE EXONERADO

No. Correlativo de la O/C	No. Corr. Const. registro de Exon.	No. de Registro del SAG

Rango Autorizado: 000-001-01-00000751 al 000-001-01-00000900

FACTURA 000-001-01-00 N° 000794

Compra # 31



Jesús de Otoro, Intibucá.
22 de noviembre del 2018.

Licda. Berly Patricia Guevara
Tesorera Municipal

ASUNTO: Solicitud de fondos

Estimada:

Reciba cordiales saludos y deseo éxitos es sus labores diarias.

El motivo de la presente es solicitar la compra de equipo de audio para fortalecimiento de la Oficina Municipal de la Niñez y Juventud, con el objetivo de poder utilizarlo en las diferentes actividades que se realizan en los programas de intervención y actividades de promoción de los derechos de las niñas y los niños del municipio, el costo del equipo es de 8,720.00 Lps y 99.00 Lps por el envío del producto siendo un total de **8,819.00 Lps**. Dicho gasto se cubrirá con fondos sobrantes de las actividades del plan del segundo trimestre del convenio Alcaldía-UNICEF.

Nota: se adjunta cotización.

Sin otro particular,



Mario Francisco Nolasco
Coordinador de la OMNJ



V.B.

CASA DE LA MUSICA

KAMAR S. DE R.L. DE C.V.
9 Y 10 CALLE, 3ERA. AVE. S.O.
TEL. 2552-9045 INFO@CDLMUSICA.COM

R.T.N. 05017002058989

C.A.I.:
4CCE9F-AB4A68-B249B7-54FA34-065AD
A-02

FACTURA #000-001-01-00131405

Fecha: 10/12/2018 10:05 am
Cajero: Yajaira Marlen Hernandez
Vend: Edgardo K
CLIENTE: alcaldia municipal de Je
sus de Otoro
RTN: 10079993424119

COLUMNA MOLD. 15" AMPLIFI. BT/USB
/FM/PEDESTAL/MIC APH-XS15BT-PAK
2 x L.3,791.30 L.7,582.61
FLETE

1 x L.86.09	L.86.09
SUBTOTAL EXENTO: L.	0.00
SUBTOTAL ISV 15%: L.	7,668.70
ISV 15%: L.	1,150.30
TOTAL: L.	8,819.00

Son: Ocho Mil Ochocientos Diecinueve
empiras Exactos

Fecha Limite Emision: 26/07/2019
Rango Autorizado: 000-001-01-0012
5001 a la 00155000

GRACIAS POR SU COMPRA.
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS,
EXIJALA

Su Ahorro es: 17.39

Iliana Perdomo
CEMANI, Barrio Sa
nta Cruz, 5 cuadras al este de la
policia nacional
t: 9460-0007

Jesus de Otoro, Intibuca

INTERNET NEW TWO

Bo. Santa Cruz, 1 cuadra del hotel Tosta, Jesus de Otoro, Intibucá
Tel. 2784-4428 Cel. 9930-6654 / R.T.N. 08011991259743
Email: djteto1@gmail.com

d de Jesús de Otoro,
ento de Intibucá
_intibuca@yahoo.es



Fecha 29 de Noviembre de 20 18

Nombre: Municipalidad Jesus de Otoro

R.T.N.: _____

Impreso en: CEPRINT R.T.N. 03181984005391 Siguatepeque, CERTIFICADO N° 9231-14-10500-107

CANT.	DESCRIPCIÓN	P/U	TOTAL
10	Pesmer de Papel Dond	70	700 ⁰⁰
8	Tinta de Impresora	240	1920 ⁰⁰
100	Cartulina iris	5	500 ⁰⁰
20	Marcadores	9.5	190 ⁰⁰
10	Maskin Tape	20	400 ⁰⁰
2	Cajas organizadores P.	220	440 ⁰⁰
La Factura es Beneficios de Todos, "Exijala"		Sub-Total	L.
C: 4674-258FBB-02499B-432882-08150C-60		15% Impto.	L.
Fecha Limite de Emisión: 17/02/2019		TOTAL	L. 4150 ⁰⁰
Original: Cliente Copia: SAR.			
Total en Letras: L.			

Compra # 33

os en sus labores diarias.

Rango Autorizado: 000-001-01-00000851 al 000-001-01-00001350

FACTURA 000-001-01-00 N° 001065

Compra de material para usar en la campaña que se esta desarrollando con la **MESA INTEGRAL DE PROTECCIÓN DE LA NIÑEZ, ADOLESCENCIA Y FAMILIA** que lleva por nombre **PIENSA ANTES DE ACTUAR**, campaña en contra de la pornografía infantil y la viralización de contenido sexual en las redes sociales. Por lo que se pretende seguir trabajando en esta iniciativa llevando este mensaje a toda la población del municipio para que este sensibilizado con el tema y que las niñas y niños no sean víctimas de este tipo de situación que vulnera sus derechos. Dicho gasto se realizara con fondos sobrantes de las actividades del Segundo Plan Trimestral del Convenio Alcaldía-UNICEF.

Nota: se adjunta cotizaciones.

Sin otro particular,

**PAGADO CON FONDOS
DE UNICEF**


Mario Nolasco

Coordinador de la OMNJ



V.B.

Circular stamp: **ALCALDIA MUNICIPAL NIÑEZ Y ADOLESCENCIA JESUS DE OTORO INTIBUCA**
VICEALCALDESA MUNICIPAL



Jesús de Otoro, Intibucá.
22 de noviembre del 2018.

Compra # 34

Licda. Berly Patricia Guevara
Tesorera Municipal

ASUNTO: Solicitud de fondos

Estimada:

Reciba cordiales saludos y deseo éxitos es sus labores diarias.

El motivo de la presente es informar que para la actividades “ACT 3.4.2 Desarrollo de capacidades para la atención de niños y niñas víctimas de violencia, desplazados y migrantes”, “3.4.3 ACT Desarrollo de capacidades para diseño de programas y/o estrategias enfocadas en medidas especiales, migración, desplazamiento, 6 jornadas en elaboración de manual comunitario de prevención de vulneración de Derechos con énfasis en la niñez”, “ACT 3.5.1 Un taller de capacitación a coordinadores municipales y adolescentes voluntarios para la implementación de primeros cuidados de salud mental utilizando técnicas lúdicas” y “3.5.2 Implementación de la metodología de recuperación emocional en espacios comunitarios de municipios seleccionados”, se requiere realizar la compra de implementos para organizar kits de recuperación emocional que serán utilizados en las intervenciones a realizar en diferentes comunidades del municipio y en la oficina de la niñez y juventud. Dicho gasto se cubrirá con fondos del convenio Alcaldía-UNICEF.

Nota: se adjunta cotizaciones.

Sin otro particular,



Mario Francisco Nolasco
Coordinador de la OMNJ

V.B.

Circular stamp: ALCALDIA MUNICIPAL NIÑEZ Y ADOLESCENCIA JESUS DE OTORO INTIBUCA



Librería y Papelería Casa de Las Ofertas

Venta de Útiles Escolares, Materiales
de Oficina y Variedades

Tel.: 3208-4040 R.T.N. 08011979137283

Prop.: Hugo David Alonzo Cerritos Email: servac2009@hotmail.com

Bo. El Centro, Jesús de Otoro, Intibucá

Fecha: 29 de Noviembre del 2018

Cliente: Alcaldía Municipal Jesús de Otoro R.T.N.

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	TOTAL
14	Cajas de colores	18 =	252 =
14	Cajas crayones punta gruesa	30 =	420 =
7	Resmas papel construcción	30 =	210 =
14	Resmas papel bond T/c.	85 =	1190 =
14	Tijeras punta redonda	10 =	140 =
14	Plastilina	15 =	210 =
7	Cuadernos colorear	17 =	119 =
7	Pompecabeczas	50 =	350 =
7	Legos medianos	75 =	525 =
7	Altombros de foami	100 =	700 =
7	Temperas	30 =	210 =
7	Abacos	35 =	245 =
14	Palillas de colores		252 =

Compra # 34

IMPRESION TECNOPRINT, R.T.N. 15031985008165, TEL. 2783-4232 CERTIFICADO N° 9231-14-10500-32

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

Valor Exento L.

Son Lps. Ciento mil ochocientos
veinte y tres exactos

Valor Gravado L.

5% I.S.V. L.

CAI: BBAB53-A1B1DB-1E4EA5-FB042B-DB9341-14
Fecha Límite de Emisión: 12/12/2018
Rango Autorizado: 000-001-01-00007501 al 00012500

TOTAL L. 4,873 =

FACTURA

000-001-01-00 **Nº 012007**

Ely Caballero.
Firma





Librería y Papelería Casa de Las Ofertas

Venta de Útiles Escolares, Materiales
de Oficina y Variedades

Tel.: 3208-4040 R.T.N. 08011979137283

Prop.: Hugo David Alonzo Cerritos Email: servac2009@hotmail.com
Bo. El Centro, Jesús de Otoro, Intibucá

Fecha: 29 de Noviembre del 2018

Cliente: Alcaldía Municipal Jesús de Otoro. R.T.N.

CANT.	DESCRIPCION	P. UNIT.	TOTAL
14	Calcomanias para niños	8 =	112 =
7	Pinceles	10 =	70 =
7	Organizadores de material	280 =	1,960 =
2	Mochila	450 =	900 =
7	Paquete papel bond Tlc colores	80 =	560 =
32	Lana varios colores	7 =	224 =
7	Ojos para manualidades	5 =	35 =
3	Bote pegamento blanco	25 =	75 =

Compa # 34

IMPRESA TECNOPRINT, R.T.N. 15031965006185, TEL. 2783-4232 CERTIFICADO N° 9231-14-10500-32

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"	Valor Exento L.		
Son Lps: <u>Tres mil novecientos treinta y seis exactos</u>	Valor Gravado L.	3,422	61
CAI: BBAB53-A1B1DB-1E4EA5-FB042B-DB9981-14	15% I.S.V. L.	513	39
Fecha Límite de Emisión: 12/12/2018	TOTAL L.	3,936 =	
Rango Autorizado: 000-001-01-00007501 al 00012500			



FACTURA

000-001-01-00 Nº 012008

Ely Caballero
Firma